
 

 

  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace formou 

poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby 

obecného hospodářského zájmu a smlouva o pověření 
výkonem služby v režimu závazku veřejné služby 

Ev. č. Kraje: S-6485/ŘDP/2021 

Stránka 1 z 9 

 

 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace formou poskytnutí vyrovnávací platby na 
realizaci služby obecného hospodářského zájmu a smlouva o pověření výkonem služby v 

režimu závazku veřejné služby 

 

 

Středočeský kraj  
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený Ing Věslavem Michalikem, náměstkem hejtmanky pro oblast financí, dotací a 
inovací, na základě usnesení č. 026-11/2021/ZK ze dne 29.11.2021 

IČO: 708 91 095 

bankovní spojení: PPF banka, a. s., 
(dále jen „Kraj“) 
 

a  

 

Středočeské inovační centrum, zapsaný spolek,  
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený Mgr. Pavlem Jovanovičem, statutárním ředitelem 

IČO: 042 28 235  
DIČ: CZ04228235 

bankovní spojení: PPF banka, a. s., 
(dále jen „SIC“) 
 

(dále společně jako „Strany“) 
 

 

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a v souladu s 

Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU, dále jen „Rozhodnutí SGEI“) a § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů (dále jen „MRP“) tuto smlouvu o poskytnutí vyrovnávací 
platby na realizaci služby obecného hospodářského zájmu vedenou Krajem v evidenci pod č. 

S-6485/ŘDP/2021 (dále jen „smlouva“) 
 

 

 

Článek I. 
Preambule 

 

1. Kraj je územním samosprávným celkem podle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, který chrání veřejný zájem a pečuje o potřeby svých občanů. 

 



 

 

  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace formou 

poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby 

obecného hospodářského zájmu a smlouva o pověření 
výkonem služby v režimu závazku veřejné služby 

Ev. č. Kraje: S-6485/ŘDP/2021 

Stránka 2 z 9 

 

2. Kraj v rámci své samostatné působnosti podporuje inovace ve svém spádovém území. Kraj 
při tom implementuje vlastní, národní i evropské strategie podpory inovací, včetně 
implementace inovační strategie Kraje v souladu s RIS3 strategií1 (dále také jen „RIS3 

strategie“). 
 

3. Kraj s přihlédnutím k (i) RIS3 Strategii, (ii) existenci selhání trhu v oblasti inovací2; a (iii) 

primárnímu okruhu podporovaných subjektů z řad malých a středních podniků3 a 

výzkumných organizací4; považuje implementaci krajské inovační strategie za službu 
obecného hospodářského zájmu ve smyslu čl. 106 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(dále také jen „Služba“). 

 

4. SIC je zapsaným spolkem založeným mimo jiné za účelem přispívání: 
a. k podpoře a rozvoji inovačních podnikatelských, nepodnikatelských, vědecko-

výzkumných a regionálně rozvojových aktivit za účelem zvýšení konkurenceschopnosti 

Středočeského kraje, 
b. ke vzájemné informovanosti, spolupráci a vzájemné pomoci členů spolku při 

kvalifikované reprezentaci jednotlivých členů vůči dalším subjektům, 
c. ke zvýšení úrovně vzdělávání v regionu, jakož i ke zvyšování informovanosti dalších 

subjektů v oblastech podpory tvorby podnikatelských plánů, transferu technologií, 
finančních, marketingových a dalších oblastech za účelem zlepšení 
konkurenceschopnosti Středočeského kraje, 

d. k rozšíření potenciálu členů 

i. v oblasti transferu technologií 
ii. v šíření výsledků výzkumu, vývoje a inovací, 

iii. při využívání výsledků své výzkumné činnosti, 
 

5. Strany dlouhodobě spolupracují na implementaci inovační strategie Kraje a vnímají 
společný zájem na formálním zakotvení této spolupráce na delší časové období, za účelem 
zajištění (i) na jedné straně, stability implementace inovační strategie a (ii) na straně druhé, 
dostatečné flexibility, tak aby praktické aspekty implementace reflektovaly aktuální stav a 
potřeby inovačního prostředí na území Kraje. 

 

6. Strany s ohledem na výše uvedené a v návaznosti na dosavadní spolupráci uzavírají tuto 
Smlouvu. 

 

  

Článek II. 
Předmět a účel smlouvy 

 

 
1 T.č. dostupné na https://www.mpo.cz/cz/podnikani/ris3-strategie/  
2 Viz například kap. 8 Analýzy stavu výzkumu, vývoje a inovaci v České republice a jejich srovnání se zahraničím 
v roce 2019 dostupné na stránkách Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace: https://www.vyzkum.cz/  
3 Ve smyslu Přílohy č. 1 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 
107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem 
4 Ve smyslu čl. 2.1. Sdělení Komise – Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/ris3-strategie/
https://www.vyzkum.cz/


 

 

  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace formou 

poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby 

obecného hospodářského zájmu a smlouva o pověření 
výkonem služby v režimu závazku veřejné služby 

Ev. č. Kraje: S-6485/ŘDP/2021 

Stránka 3 z 9 

 

1. Účelem této Smlouvy je zajištění Služby se zaměřením na území Středočeského kraje. 
 

2. Předmětem této Smlouvy je zejména: 
a. Pověření SIC výkonem Služby v souladu a ve smyslu Rozhodnutí SGEI; a 

b. Závazek Kraje poskytnout na realizaci Služby SIC vyrovnávací platbu za podmínek dle 
této Smlouvy. 

 

 

Článek III. 
Pověření 

 

1. Kraj pověřuje SIC výkonem Služby v režimu závazku veřejné služby v souladu s Přílohou 
č. 2 této Smlouvy (dále také jen „Projekt“). Služby uvedené v Příloze č. 2 budou 
vykonávány v režimu závazku veřejné služby. Jakákoliv změna činností, jejich rozšíření 
apod., musí být předem schválena příslušným orgánem Kraje. 

 

2. SIC pověření přijímá a zavazuje se, že bude Službu realizovat s náležitou odbornou péčí, v 
souladu s právními předpisy a touto Smlouvou. 

 

  

Článek IV. 
Vyrovnávací platba, výše dotace 

 

1. Za výkon Služeb v režimu závazku veřejné služby Kraj SIC poskytne kompenzace formou 

vyrovnávací platby dle Rozhodnutí SGEI, která je dotací ve smyslu § 10a MRP. 

 

2. Vyrovnávací platba bude poskytnuta formou účelové dotace z rozpočtu Kraje nebo z jiných 
veřejných finančních zdrojů v souvislosti se zajišťováním služeb uvedených v Příloze č. 2 

této Smlouvy. Dotace z rozpočtu Kraje byla schválena Zastupitelstvem Kraje v souladu s 

platnými právními předpisy a finančními možnostmi Kraje a je poskytována na základě této 
Smlouvy. Jednotlivé dílčí platby v souladu s harmonogramem pak budou v souladu 

s příslušným usnesením Zastupitelstva Kraje, jak je uvedeno v čl. X. odst. 5., 
administrovány příslušným odborem Kraje za podmínky, že hodnota dílčí platby nepřekročí 
hodnotu dílčí platby uvedenou v Příloze č. 4 této Smlouvy, Harmonogramu plateb. SIC bere 

na vědomí, že příslušný odbor kraje může po posouzení příslušné zprávy aktualizovanou 

výši platby nepřekračující hodnoty dílčích plateb dle Přílohy č. 4 – Harmonogramu plateb 

předložit k projednání Radě Kraje. 
 

3. Vyrovnávací platba je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení 
tohoto zákona.  

 

4. Maximální výše dotace, metody jejího výpočtu a harmonogram plateb jsou uvedeny 
v přílohách č. 3. a č. 4. této Smlouvy. 

 



 

 

  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace formou 

poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby 

obecného hospodářského zájmu a smlouva o pověření 
výkonem služby v režimu závazku veřejné služby 

Ev. č. Kraje: S-6485/ŘDP/2021 

Stránka 4 z 9 

 

5. Vyrovnávací platba jako dotace bude SIC poskytnuta dle této Smlouvy výhradně formou 
bezhotovostních převodů na účet uvedený u identifikace smluvních stran. Případná změna 
účtu pro zasílání plateb musí být provedena písemně, podepsána osobou oprávněnou jednat 
za SIC a musí být prokazatelně doručena Kraji. 
 

 

Článek V. 
Výpočet, zálohy, kontrola překompenzace a vypořádání vyrovnávací platby 

 

1. Vyrovnávací platbu Kraj poskytuje dle Metodiky kalkulace v Příloze č. 3 této Smlouvy (dle 
také jen „Metodika kalkulace“). 
 

2. Vyrovnávací platba bude poskytována formou záloh / ex ante plateb na účet SIC uvedený 
v záhlaví této smlouvy, v dílčích platbách; první do 15. ledna 2022, další počínaje rokem 
2023 vždy k 15. 1. příslušného kalendářního roku dle Přílohy č. 4 této Smlouvy (dále také 
jen „Harmonogram plateb“). 
 

3. Následně budou zálohové platby vypořádány a zkontrolována překompenzace dle Metodiky 

kalkulace za uplynulý kalendářní rok v termínech (i) nejprve k 30. 6. 2023 a (ii) následně 
vždy k 30. 6. každého kalendářního roku trvání této smlouvy následujícím způsobem: 
a. V případě nevyčerpání zálohové platby (překompenzace): 

i. SIC až 25 % nevyčerpaných prostředků vloží do fondu účelově určených 
prostředků SIC - k použití v dalších letech trvání této Smlouvy, maximálně však 
25 % z celkové částky roční dotace dle Přílohy č. 4 této Smlouvy; 

ii. Případné zbylé prostředky je SIC povinen do 15 dnů od vypořádání vrátit do 

rozpočtu Kraje. 

b. V případě přečerpání zálohové platby (nedostatečná kompenzace): 
i. SIC primárně použije dostupné prostředky uložené na fondu účelově určených 

prostředků SIC. Alternativně může SIC Kraj požádat o navýšení platby na daný / 

další kalendářní rok. Takový požadavek však pro Kraj není závazný a musí být 
projednán příslušným orgánem Kraje. 

Vypořádání zálohové platby znamená, že SIC doručí Kraji přehled o čerpání a použití 
poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu Kraje, vznikla-li SIC 

povinnost prostředky vrátit. 
 

4. Kraj je oprávněn požadovat po SIC zdůvodnění parametrů použitých pro výpočet 
vyrovnávací platby včetně předložení relevantních účetních a jiných dokladů. 
V odůvodněných případech je oprávněn použité parametry neuznat a výpočet vyrovnávací 
platby odpovídajícím způsobem jednostranně upravit.  

 

5. SIC se zavazuje průběžně informovat Kraj o všech změnách, které by mohly při vymáhání 
zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků vyrovnávací platby jeho pozici věřitele 
nebo dobytnost jeho pohledávky ztížit. 
 

6. SIC poskytuje Kraji každoročně zprávu o realizaci Služby následujícím způsobem: 



 

 

  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace formou 

poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby 

obecného hospodářského zájmu a smlouva o pověření 
výkonem služby v režimu závazku veřejné služby 

Ev. č. Kraje: S-6485/ŘDP/2021 

Stránka 5 z 9 

 

a. Poprvé 31. 8. 2022 a následně 31. 8. každý kalendářní rok předběžnou zprávu s odhadem 

čerpání na příští rok, jejímž obsahem bude předběžné vyúčtování čerpání vyrovnávací 
platby včetně hrubého odhadu nákladů a výnosů v daném kalendářním roce) a přehled 
dosud realizovaných a plánovaných aktivit v rámci Služby pro daný kalendářní rok a 
plán činností a služeb pro další kalendářní rok v souladu s vymezením schválených 
činností v rámci Služby včetně jejich rozsahu (dále také jen „Předběžná zpráva“); 

b. Poprvé 30. 6. 2023 a následně 30. 6. každý kalendářní rok finální zprávu o realizaci 
Služby jejímž obsahem bude aktualizace a finalizace dat Předběžné zprávy (dále také 
jen „Zpráva“). Zpráva je také nástrojem kontroly překompenzace za daný kalendářní 
rok. 

 

7. Celkové finální vypořádání poskytnuté dotace, včetně závěrečné zprávy, je SIC povinen 
doručit Kraji nejpozději do 31. 12. 2026. Finální vypořádání dotace bude obsahovat přehled 
o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu Kraje, 

byl-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této Smlouvy. 

 

8. Poskytovatel je povinen po dobu deseti let od relevantního data archivovat následující 
podkladové materiály: 
Dokument Relevantní datum 

Smlouva včetně dodatků Ukončení Smlouvy včetně dodatků 

Originály dokladů, prokazujících čerpání 
vyrovnávací platby 

31.12. dotčeného kalendářního roku 

Předběžné zprávy a Zprávy 31.12. dotčeného kalendářního roku 

 

9. Z prostředků vyrovnávací platby (dotace) dle této Smlouvy lze hradit pouze činnosti a 
služby v souladu s touto Smlouvou, přičemž uznatelné náklady jsou pouze takové, které 
vzniknou v době trvání účinnosti této Smlouvy.  
 

10. Prostředky vyrovnávací platby (dotace) jsou poskytovány SIC i na finanční náklady 
související s účelem dotace, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti 

s realizací účelu dotace, a to v těchto případech: 
a) není-li SIC registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“); 
b) je-li SIC registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl 

v souvislosti s realizací účelu dotace na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle 
zákona č. 235/2004 Sb.; 

c) je-li SIC registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti 

s realizací účelu dotace pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané 
hodnoty; v tomto případě je SIC poskytována dotace i na finanční náklady související 
s účelem, na který je dotace poskytována, spočívající v uhrazené dani z přidané 
hodnoty, u níž SIC nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona 
č. 235/2004 Sb.  

 

11. Dotace není poskytována SIC na finanční náklady související s účelem dotace, spočívající 
v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací účelu, na který je dotace 



 

 

  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace formou 

poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby 

obecného hospodářského zájmu a smlouva o pověření 
výkonem služby v režimu závazku veřejné služby 

Ev. č. Kraje: S-6485/ŘDP/2021 

Stránka 6 z 9 

 

poskytována, je-li SIC registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl 
v souvislosti s činností, na kterou je dotace poskytována nárok na odpočet daně z přidané 
hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb. 

 

 

Článek VI. 
Kontrolní oprávnění kraje 

 

1. Kraj je oprávněn v souladu se zvláštním právním předpisem (zákon č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“), kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za 
kterých byly vyrovnávací platby z rozpočtu Kraje poskytnuty. 

 

2. SIC umožní Kraji nebo jím pověřeným osobám provedení kontroly v průběhu trvání 
Smlouvy, při ukončení Smlouvy a ještě dalších 10 let po ukončení výkonu Služby (jak je 

uvedeno v čl. V. odst. 7.) a poskytnout při výkonu kontroly součinnost, zejména uchovávat 
a předložit k nahlédnutí originály případně alespoň pochybnosti nevzbuzující kopie všech 
dokladů souvisejících s vyrovnávací platbou po celou tuto dobu. 
 

 

Článek VII. 
Porušení rozpočtové kázně 

 

1. Neoprávněné použití vyrovnávací platby nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu 
Kraje je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 
 

2. Kraj je oprávněn při zjištění prokazatelného porušení podmínek této Smlouvy ze strany SIC 
dočasně pozastavit uvolňování finančních prostředků. O dočasném pozastavení 
poskytování finančních prostředků Kraj písemně informuje SIC. 

 

3. SIC prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že si je vědomo následků vzniklých uvedením 
nepravdivých údajů ve výsledcích hospodaření, které by vedly k případnému 
neoprávněnému čerpání vyrovnávací platby a je si vědom důsledků případného porušení 
rozpočtové kázně podle platného zákona (MRP).  
 

 

Článek VIII. 
Délka trvání závazku, místo výkonu závazku 

 

1. Služba bude vykonávána ode dne nabytí účinnosti této smlouvy do 30. 6. 2026. 

 

2. Služba bude vykonávána s dopadem na území Kraje. 



 

 

  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace formou 

poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby 

obecného hospodářského zájmu a smlouva o pověření 
výkonem služby v režimu závazku veřejné služby 

Ev. č. Kraje: S-6485/ŘDP/2021 

Stránka 7 z 9 

 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

4. Před uplynutím doby platnosti smlouvy může být smlouva ukončena písemnou dohodou 
Stran. Smlouvu lze také ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba 
činí 12 měsíců ode prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná 
výpověď Smlouvy doručena druhé smluvní straně.  

 

5. Smlouva zaniká i v případě, že SIC přestane splňovat podmínky k poskytování služeb dle 

této Smlouvy.  
 

6. Výpovědí, ukončením ani zánikem smlouvy nezaniká povinnost SIC v souladu se 

Smlouvou vyúčtovat přijaté zálohy vyrovnávací platby na Službu a předložit finanční 
vypořádání obdržené dotace. Stejně tak nezaniká odpovědnost SIC za škody, které vzniknou 
Kraji s výpovědí, ukončením nebo zánikem smlouvy. 

 

 

Článek IX. 
Ostatní ustanovení, sankce 

 

1. SIC je povinen poskytnuté peněžní prostředky využít při dodržení pravidel přiměřenosti 
výdajů – tedy maximálně hospodárně, účelně a efektivně. 

 

2. SIC je povinen poskytnout Kraji součinnost při plnění všech povinností vyplývajících z 
pravidel pro oblast veřejné podpory vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a 
Evropské komisi. 
 

3. Při výkonu jiných činností či služeb než vymezených v Příloze č. 2 této Smlouvy, zajistí 
SIC ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, oddělené vykazování 
nákladů a příjmů vzniklých v souvislosti s výkonem služeb vymezených v Příloze č. 2 této 
smlouvy. 

 

4. V případě změny osoby jednající za kteroukoli ze smluvních stran, nebo změny čísla účtu 
uvedeného v úvodu této Smlouvy, stačí provést prokazatelnou písemnou notifikaci, 
podepsanou osobou oprávněnou jednat za příslušnou smluvní stranu, doručenou druhé 
smluvní straně, aniž by byl vytvářen dodatek k této Smlouvě. 
 

5. SIC se zavazuje veřejně označovat a deklarovat, že jeho činnost je realizována s přispěním 
Kraje. 

 

6. SIC je povinen Kraj přiměřeně informovat o všech akcích, které jsou pořádány v souvislosti 

s poskytnutou dotací. 
 



 

 

  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace formou 

poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby 

obecného hospodářského zájmu a smlouva o pověření 
výkonem služby v režimu závazku veřejné služby 

Ev. č. Kraje: S-6485/ŘDP/2021 

Stránka 8 z 9 

 

7. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být převeden na jinou právnickou 
nebo fyzickou osobu ani prodán minimálně po dobu 5 let od jeho pořízení. Výjimku z tohoto 

ustanovení může udělit na základě žádosti SIC Rada Kraje. Ustanovení tohoto odstavce se 
nevztahuje na drobný hmotný majetek s pořizovací hodnotou do 8.000 Kč.  

 

8. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých SIC jako 

dotace dle této Smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 

z. č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Stanovení odvodu 
za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 
se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši 
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za porušení méně závažné 
povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně 1 % až 
50 % poskytnutých peněžních prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. 
 

9. V případě nedodržení povinností uvedených v čl. V., týkajících se včasného doručení 
vypořádání dotace či částečné vyrovnávací platby je SIC povinen provést odvod za takovéto 
porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 0,1 % z částky které se finanční vypořádání týká 
(buď částečné vyrovnávací platby, nebo celé dotace v případě prodlení s doručením 
závěrečného finančního vypořádání) za každý den prodlení s předložením finančního 
vypořádání dotace.   
 

10. Neoprávněným použitím se rozumí jakékoli použití poskytnutých prostředků v rozporu 

s touto smlouvou. Toto ustanovení platí i v případě, že příjemce neprokáže, jak byly 
poskytnuté peněžní prostředky použity, případně na žádost poskytovatele neprokáže, že 
prostředky byly použity při zachování pravidel přiměřenosti výdajů. Neoprávněným 
použitím se naopak sama o sobě nerozumí následně zjištěná a řádně v souladu s touto 

Smlouvou vypořádaná překompenzace. 
 

11. SIC je povinen písemně informovat Kraj:  

a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně 
právnické osoby; 

b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu 
právnické osoby do likvidace. 

c) o zahájení insolvenčního řízení na SIC, a to do 10 pracovních dnů ode dne zahájení 
tohoto řízení. 

V písemné informaci pro Kraj SIC mimo jiné uvede evidenční číslo této Smlouvy. 

Povinnost dle tohoto odstavce SIC nemá-li již povinnost archivovat dle čl. V. odst. 8. 

 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí mimo již uvedené zákony také příslušnými ustanoveními zejména 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 



 

 

  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace formou 

poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby 

obecného hospodářského zájmu a smlouva o pověření 
výkonem služby v režimu závazku veřejné služby 

Ev. č. Kraje: S-6485/ŘDP/2021 

Stránka 9 z 9 

 

pozdějších předpisů a dalšími příslušnými právními předpisy České republiky a dalšími 
přímo použitelnými právními předpisy EU. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nikoli 
v tísni, ani za jinak nevýhodných podmínek. Smlouvu si před podpisem přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

3. Změny této smlouvy lze činit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF/A, a je podepsána 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží Smlouvu v elektronické podobě s 
uznávanými elektronickými podpisy. 

 

5. Tato smlouva byla v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/25000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů, schválena usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 
026-11/2021/ZK dne 29.11.2021.  

 

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou: 
a. Příloha č. 1: Vymezení SGEI 
b. Příloha č. 2: Projekt 
c. Příloha č. 3: Metodika kalkulace vyrovnávací platby 

d. Příloha č. 4: Harmonogram plateb 

 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Krajem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
použity.  

Mgr. Pavel 

Jovanovič

Digitálně podepsal 

Mgr. Pavel 

Jovanovič 

Datum: 2022.01.07 

09:27:15 +01'00'

Ing. 

Věslav 

Michalik, 

CSc.

Digitálně 

podepsal Ing. 

Věslav Michalik, 

CSc. 

Datum: 

2022.01.10 

08:31:48 +01'00'



Příloha č. 1 – Vymezení SGEI 

Popis aktivit a služeb SIC v závazku veřejné služby 
 

1. Služby přímé podpory podnikání a inovací ve firmách 

SIC v rámci této skupiny služeb poskytuje expertní konzultační služby především pro malé a střední 
firmy podnikající v regionu s cílem akcelerace jejich dalšího rozvoje. Cílovou skupinou jsou majitelé a 
manažeři těchto firem.  

a. PLATINN 

Konzultační služby pro majitele a manažery zavedených firem v oblasti vnitřní organizace 
firmy, business developmentu a interních procesů. Služby jsou poskytovány formou 
mentorinku od zkušených expertů jejichž síť je pečlivě budována a rozvíjena a kterou SIC 
sdílí s dalšími partnery z řad inovačních center zapojených do platformy YNOVATE (dříve 
Platinn.cz). Podpora je poskytována v rozsahu 40hodin (1. Fáze) s 20% spoluúčastí firmy 
s možností následného pokračování do 2. fáze (až 80 hodin) s 50 % spoluúčastí firmy.  

b. PLATINN 10 

Služba vycházející z programu PLATINN, ale zaměřená na kratší a intenzivnější konzultační 
podporu majitelů a manažerů malých a středních firem a startupů v aktuálních výzvách a 
problémech (např. rychlá pomoc s neočekávanou situací v oblasti HR, prodeje, vývoje 
nového produktu apod.). Klienti připravují řešení těchto výzev s pomocí externích 
zkušených mentorů a koučů. Spolupráce je v rozsahu 10 hodin a je hrazena ze 100 % 

z prostředků SIC. 

c. Digitalizace 

Služby v oblasti digitalizace představují nový rozvojový směr, kterým SIC reaguje na 
existující poptávku firem v regionu. V jejich rámci budou poskytována expertní podpora 
pro změnové projekty v malých a středních firmách s cílem digitalizovat a automatizovat 
jejich podnikání. Bude poskytována vstupní analýza stavu digitální připravenosti firmy (tzv. 
Digital Maturity Check) – tuto službu budou poskytovat interní experti SIC a bude pro 

klienty zdarma. Na něj budou navazovat služby expertní konzultační podpory zaměřené na 
identifikované potřeby a strategické slabiny firmy z hlediska její budoucí digitální 
transformace, kde je počítáno s rozsahem až 40 hodin a 20 % spoluúčastí firmy. 

d. Udržitelnost a cirkulární ekonomika 

V roce 2022 bude SIC pilotně testovat podporu firem v přechodu na udržitelnější formy 
podnikání (např. využití principů oběhového hospodářství, bez uhlíkové/bezemisní výroby, 
inovace či vývoj zcela nových produktů a služeb pro nově vznikající trhy formované těmito 
trendy). A využití těchto globálních změn jako příležitostí pro to, aby se podnikání firem 
v regionu stalo dlouhodobě odolnější a konkurenceschopnější a zároveň šetrnější 
k okolnímu prostředí a zdrojům. Předpokládanou formou bude kromě prakticky



 zaměřených osvětových seminářů zejména konzultační služba - zkušení experti v daném 
tématu pomohou ve firmě identifikovat oblasti s největším potenciálním pozitivního 
dopadu a při realizaci těchto změn budou managementu firmy asistovat. SIC plánuje v roce 

2022 pilotně podpořit minimálně 5 takových projektů. A následně tuto službu vyhodnotit 
a rozhodnout se v jakém rozsahu a formátu ji poskytovat dále. 

Pro všechny služby uvedené výše (body a. – d.) je klíčovým aspektem kvalita a šíře expertní sítě, která 
zahrnuje experty s prokazatelnou zkušeností s řešením výzev a problémů firem. Tu SIC dlouhodobě 
buduje a rozvíjí i společně s dalšími inovačními centry zapojenými do sítě YNOVATE (dříve Platinn.cz).   

Současně bude SIC tyto služby pravidelně evaluovat (každou minimálně 1x v daném období SGEI 
financování) a vyhodnocovat jejich dopad pro klienty. Na tomto základě a v souvislosti s vývojem 
v inovačním ekosystému a podnikatelském prostředí regionu bude průběžně upravovat současné 
programy a služby případně pilotovat nové, které reagují na aktuální a změněné potřeby klientů – tedy 

především MSP a začínajících firem. 

SIC předpokládá podpořit v roce 2022 celkem 56 projektů ve firmách těmito přímými službami podpory 

(viz body a) až d) výše) s předpokládanými přímými náklady v minimální výši 2 006 400 Kč. 

2. Podpora pro vývoj nových produktů a expanzi firem na trh 

SIC v této oblasti navazuje na předchozí programy Inovační a Kreativní vouchery, které byly v roce 2021 

transformovány do programu INO:EX. Ze situace v podnikatelském prostředí vyplývá, že kritickými 
místy v inovačních projektech je vývoj funkčního prototypu daného produktu/řešení (a jeho ověření 
s potenciálními zákazníky) a úspěšný vstup a expanze na trhu. SIC tedy plánuje malé a střední firmy a 
také startupy i nadále v těchto fázích inovačních projektů podpořit, a to jak finanční podporou (se 
zapojením soukromého financování klienta), tak doplňkovou expertní podporou. 

SIC předpokládá podpořit v roce 2022 minimálně 28 projektů ve firmách tímto programem přímé 
podpory zaměřeným na vývoj nových produktů a expanzi firem na trh s předpokládanými přímými 
náklady ve výši 8 000 000 Kč. 

3. Nepřímá podpora firem v jejich rozvoji 

V oblasti nepřímé podpory se SIC bude zaměřovat zejména na aktivity v oblasti propojování 
podnikatelů a jejich potřeb s výzkumnou a akademickou sférou, vzájemným networkingem a 
zapojováním firem do inovačních projektů a informovaností o možnostech financování strategických 
rozvojových projektů z mezinárodních zdrojů.  

Zahrnuje práci se stále se rozrůstající Business komunitou podnikatelů z regionu, které spojuje zájem 
na rozvíjení a kultivaci podnikatelského prostředí v regionu. SIC jim umožňuje v této bezpečné a 
nezávislé platformě sdílet své zkušenosti, vzdělávat se, vzájemně se inspirovat a propojovat a tím 
vytvářet například i nové podnikatelské příležitosti a společné projekty.  V rámci služby SIC Connect 

bude SIC pokračovat v cíleném propojování firem a výzkumných organizací na řešení konkrétních 
společných projektů, které jsou inicializovány buď potřebami podnikatelů či existencí potenciálně 
komerčně zajímavých technologií a know-how ve výzkumném prostředí. SIC bude doplňkově pro své 
klienty nabízet také Dotační poradenství zaměřené na základní přehled možných dotačních zdrojů pro 
přípravu a realizaci inovačních projektů firem a výzkumných institucí a konzultace při jejich 



přípravě (nikoliv psaní projektových žádostí), a to zejména z evropských zdrojů (Horizont Europe, 
komunitární programy apod.) nebo národních programů. SIC bude také pilotně rozvíjet službu tzv. 
Konzultací pro Would-be-preneurs (tedy lidi, kteří uvažují o vstupu do podnikání případně stojí na jeho 
úplném začátku s vlastním podnikatelským nápadem). 

4. Podpora komercializace a spolupráce výzkumných organizací s aplikační sférou 

Zahrnuje individuální služby na podporu komercializace výsledků výzkumu ve výzkumných organizacích 
v regionu, které budou mít povahu expertní služby. Projekty v této rané fázi často naráží na 
nepřipravenost v řadě aspektů (ochrana duševního vlastnictví, jak získat financování, ošetření a 
nastavení vztahu a rolí mezi původcem a týmem případné spin-off firmy, business plán a rozvaha atd.), 

které lze řešit cílenou konzultační podporou či propojením na správné aktéry. SIC počítá s využitím své 
externí sítě zkušených expertů a mentorů v těchto oblastech stejně jako interních kapacit týmu. 

a. Konzultační podpora v oblasti komercializace 

Jedná se o velmi progresivní program spočívající v přenesení osvědčené praxe mentorování experty z 
firemního prostředí do prostředí výzkumných ústavů a univerzit. Hodláme našim klientům 
zprostředkovat expertizu v oblastech strategie, komercializace, genderu (nutnost pro příští 
mezinárodní granty), vnitřní organizace (budování týmů, náboru lidí) a PR a marketingu. Cílem je 
vyvolat trvalou změnu, například kdy výzkumná organizace vhodně nastaví svoji marketingovou 
strategii a bude ji provádět. Podobně se jedná v oblasti komercializace o nalezení vhodného modelu 
vzhledem ke specifikům dané organizace a technologické oblasti. Část expertizy, zejména v oblasti 
komercializace, pak chceme poskytovat vnitřními zdroji. Do konce roku 2022 plánujeme podpořit 
minimálně 5 konzultačních projektů. 

b. Speed dating 

Plánujeme organizovat skupinové akce, vždy na téma určité oblasti (telemedicína), kde se potkají 
zástupci výzkumných ústavů, firem a třeba i obcí, a hledají relevantní partnery pro spolupráci v dané 
oblasti. Je zde velký potenciál nalézt propojení, která by jinak nevznikla a vytvořit komunitu expertů 
kolem dané problematiky. Pokračováním mohou být workshopy s vybranými partnery jejichž výstupem 
mohou být zadání konkrétních výzkumných projektů ve spolupráci akademické sféry a průmyslu. 
Setkání plánujeme minimálně 3 ročně, především dle poptávky a aktuálních vhodných témat. 

c. Welcome office 

Pro rozvoj vzdělávacích a výzkumných organizací i jejich jednotlivců je životně důležité mezinárodní 
propojení a zkušenost. Pomocí tohoto projektu přispíváme k lákání kvalifikovaných zahraničních 
expertů do regionu, mapujeme jejich potřeby a hledáme cesty, jak napomoci jejich integraci, která 
umožní úspěšné dokončení jejich mise. Minimálně třikrát ročně organizujeme jejich tematická 
setkávání, většinou na půdě některé z výzkumných organizací, což posiluje jak vznik jejich komunit, tak 
propojení mezi výzkumnými centry. Tento program budujeme s vědomím, že úspěšná relokace ve 
smyslu člověka spokojeného s výběrem místa stáže ve středních Čechách je nejlepší reklamou pro 
region.



 

5. Příprava a realizace Strategických projektů 

SIC se bude intenzivně věnovat přípravě a realizaci strategických projektů rozvíjejících inovační 
ekosystém regionu, a to zejména ve spolupráci s dalšími regionálními partnery. Tyto projekty cílí na 
získání financování pro rozvojové aktivity v regionu z prostředků a programů EU. Jsou to zejména tyto: 

a. MERIT 

Strategický projekt, který SIC připravuje společně s řadou akademických a univerzitních partnerů 
z regionu a také se Středočeským krajem do výzvy MSCA Horizon Europe, která bude otevřena na 
přelomu let 2021-22. Cílem je získat špičkové zahraniční vědce pro dlouhodobé (až tříleté) programy 
aplikačního výzkumu ve vědeckých pracovištích v regionu. Tím napomoci mezinárodní vědecké 
mobilitě, transferu excelentního know-how do regionu a také vazeb na zahraniční vědecká pracoviště, 
která mohou být i po skončení programu dále rozvíjena. Vědci budou během působení ve 
Středočeském kraje absolvovat vedle pobytu ve vědecké instituci až roční praktickou stáž ve firmách či 
institucích aplikačního charakteru. Tím se maximalizuje pozitivní přínos pro region a přenos poznatků 
do praxe. SIC bude řídit přípravu a případnou realizaci projektu. Finančně bude projekt zhruba 
v předpokládaném rozsahu cca 6 mil. EUR, s 25 % spoluúčastí Středočeského kraje a zhruba stejnou 
spoluúčastí zapojených akademických institucí. 

b. EDIH – Brain4Industry 

SIC vstoupil v roce 2020 do konsorcia Brain4Industry (B4I) tvořeného dalšími 4 regionálními partnery. 
Účelem konsorcia je s využitím kompetencí a know-how jeho členů poskytovat specializované služby 
v oblasti digitální transformace firem a zavádění pokročilých výrobních technologií. Toto konsorcium 
aspiruje na získání strategického projektu EDIH5 z programu Digital Europe. Ten by umožnil výrazně 
rozšířit činnosti B4I a tím i SICu pro své klienty. Projekt byl spolu s dalšími pěti předvybrán v tzv. národní 
výzvě na začátku roku 2021 a v druhé polovině roku 2021 se bude konsorcium ucházet o financování 
pro sedmileté období.  

c. Smart Akcelerátor 

Smart Akcelerátor je systémový projekt MŠMT pro dlouhodobý rozvoj činností inovačních center 
v regionech ČR. SIC společně s SČK realizuje nyní do konce roku 2022 jeho již druhé pokračování. 
Finanční prostředky z tohoto projektu se podílí na krytí zejména mzdových nákladů členů týmu SIC a 
také poskytuje možnosti pro realizaci řady pilotních aktivit a schémat na podporu rozvoje inovačního 
prostředí regionu. SIC bude sledovat možnosti v pro přípravu projektu Smart Akcelerátor III 

z připravovaného programu OP JAK, který by umožnil pokračování podpory od roku 2023 dále. 

d. COLOR CIRCLE 

Projekt je zaměřen na sdílení příkladů dobré praxe a osvědčených postupů spolupráce mezi 
výzkumnými organizacemi a lokálními municipalitami v oblasti cirkulární ekonomiky. Jedná se o 
mezinárodní projekt podpořený v rámci programu Interreg Europe, ve kterém působí spolu se SIC 

celkem 6 partnerů z 5 různých zemí. Nyní je v rámci projektu a ve spolupráci s SČK realizován tzv. 

 
5 European Digital Innovation Hub 



Cirkulární sken Středočeského kraje – tedy analýza toho, co se děje s odpadovým materiálem ve 
městech či obcích, jakým způsobem se s materiály nakládá, jak se využívají a případně kde končí. 

Kromě výše uvedených projektů SIC průběžně sleduje možnosti pro získání finanční podpory na 
strategické projekty rozvíjející regionální inovační ekosystém, a to z národních i evropských zdrojů. 

6. Realizace Regionální inovační strategie 

Zahrnuje aktualizaci a koordinaci Regionální inovační strategie, organizaci Rady pro 

konkurenceschopnost (poradní orgán Rady kraje v oblasti inovací) a Inovačních platforem. Iniciace 
nových projektů pro rozvoj inovačního prostředí u ostatních aktérů v regionu a také zajištění jejich 
souladu se společnou vizí regionu v oblasti rozvoje inovačního prostředí. V tomto režimu bude SIC 
společně s partnery koordinovat přípravu a realizaci strategických projektů v regionu jako jsou např. 
výše uvedené projekty EDIHu (Brain4industry), MERIT případně dalších. Současně tato agenda 
zahrnuje přenos impulsů a námětů z regionu směrem k národní úrovni RIS3 strategie a priorit ostatních 
pilířů inovační politiky. 

7. Marketingová a PR podpora SIC 

Zahrnuje marketingovou podporu služeb a programů SIC pro své klienty a také obecné zvýšení 
informovanosti a viditelnosti SIC u hlavních cílových skupin. Cílem je podpořit povědomí o službách a 
programech SIC mezi podnikateli v regionu a také komunikovat témata související s rozvojem 

inovačního prostředí i ve spolupráci s prioritami zakladatelů SIC a dalších klíčových partnerů v regionu. 

8. Interní tým – jeho podpora a rozvoj 

Pro realizaci všech výše uvedených aktivit a služeb je zapotřebí kvalitní a kompetentní tým 
zaměstnanců a interních expertů SIC. Kontinuálně je nutné pracovat na rozvoji kompetencí a 
dovedností interního týmu a jeho dalším vzdělávání, aby byl schopen efektivně fungovat v dynamicky 

se měnícím inovačním a podnikatelském prostředí a reagovat na nové výzvy. SIC plánuje pro rok 2022 
tým v rozsahu 24 FTE zaměstnanců, z projektových finančních zdrojů je pokryto zhruba 10 FTE pozic a 

z interních provozních zdrojů SIC celkem 14 FTE pracovních pozic.



Příloha č. 2 – Projekt 
 

1. Zkratky a definice 

 

Tento dokument používá zkratek a definic popsaných ve Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
formou poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby obecného hospodářského zájmu a smlouvě o 

pověření výkonem služby v režimu závazku veřejné služby. 

 

2. Předmět 

 

Tento dokument v závaznosti na MRP (zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů) sumarizuje Projekt realizace inovační Strategie Středočeského kraje na období 2022-2026 

(dále také jen „Projekt“). 

 

3. Popis Projektu 

 

Popis Projektu je obsažen v Příloze č. 1 Smlouvy. 

 

4. Podmínky realizace Projektu 

 

Podmínky realizace Projektu jsou v plném rozsahu definovány Smlouvou.



Příloha č. 3 

Metodika kalkulace SGEI 

 

1. Kalkulační vzorec 

Vyrovnávací platba bude kalkulována na základě následujícího kalkulačního vzorce: 

• VP (vyrovnávací platba) = V (výnosy) – N (náklady)  

2. Principy kalkulace 

Při kalkulaci vyrovnávací platbě a kontrole překompenzace se přihlédne k následujícím skutečnostem: 

• Jedná se o pilotní projekt za účelem prověření nového modelu financování 
• Pravidla kalkulace by měla být vykládána tak, aby SIC byla zajištěna dostatečná výše 

kompenzace umožňující udržitelný provoz SIC a zároveň tak, aby nedocházelo k nepřiměřené 
překompenzaci SIC umožňující nebo způsobující nehospodárné nakládání s prostředky SČK 

• Administrativa přiměřena výši čerpání prostředků 

3. Výnosy 

• Výnosy zahrnují zejména: 

o Veškeré dotační příjmy související s realizací SGEI s tím, že v případě ex ante záloh se 
do výnosů počítají jen do výše v daném roce skutečně spotřebovaných dotací 

o Příjmy od třetích osob – příspěvky uživatelů na realizaci SGEI 
o Přijaté finanční dary použité nebo účelově určené na realizaci SGEI 

o Úroky na účtech z prostředků určených na realizaci SGEI 

• Výnosy zpravidla nezahrnují: 

o Přijaté nefinanční výhody (slevy na nájemném, neúčtované úroky, odpuštěné pokuty 
a penále apod.) 

o Uplatněné finanční prostředky nespadající do daného období 

4. Náklady 

• Náklady zahrnují zejména: 

o Veškeré náklady na realizaci SGEI, přímé i nepřímé, investiční i provozní včetně daní 
poplatků a odvodů a včetně přiměřených nezpůsobilých výdajů dotačních projektů 
(bez omezení) a aplikovaných sankcí a korekcí do celkové výše 10% způsobilých výdajů 
dotačních projektů; 

o Dodatečnou úhradu nákladů z minulých let pokud souvisejí s věcným vymezením SGEI 
do 10% způsobilých výdajů dotačních prostředků čerpaných v dotčeném období.



Harmonogram plateb 
 

Níže v tabulce je uveden harmonogram vyrovnávacích plateb vyplývajících z Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace formou poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby obecného hospodářského 
zájmu a smlouva o pověření výkonem služby v režimu závazku veřejné služby. 

Platby odpovídají naplánovaným aktivitám, které bude SIC realizovat v období 1.1. 2022 – 30.6. 2026 

v rámci závazku služby obecného hospodářského zájmu. Jejich detailní přehled poskytuje Příloha č. 1 
Veřejnoprávní smlouvy6, přičemž pro rok 2022 je rozsah aktivit v této příloze kvantifikován. Pro každý 
další následující rok v režimu financování SGEI dle této Smlouvy budou aktivity podrobně 
kvantifikovány vždy v Předběžné zprávě předkládané k 31.8. předchozího roku. 

 

Termín platby (bude uhrazena do) Výše vyrovnávací platby (formou záloh) 

15.1. 2022 (1. Záloha) 34 444 000 Kč 

15.1. 2023 (2. Záloha) 42 922 000 Kč 

15.1. 2024 (3. Záloha) 44 381 000 Kč 

15.1. 2025 (4. Záloha) 45 575 000 Kč 

15.1. 2026 (5. Záloha) 22 787 500 Kč 

 

5. Zálohová platba poskytuje úhradu pro období 1.1. 2026 – 30.6.2026 tak, aby bylo zajištěno 
financování SIC do doby schválení a předložení účetní závěrky a hospodaření organizace za rok 2025. 
Následně se předpokládá plynulé navázání pokračováním financování na další víceleté období v režimu 
závazku služby obecného hospodářského zájmu. 

 

 

 

 
6 Vymezení SGEI - Popis aktivit a služeb SIC v závazku veřejné služby 


